РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       проект
   САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕМКОВКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____  2020г.                                                                                   №
О внесении изменений в Постановление  № 104 от 26.12.2019г. «Об утверждении программы   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения  Жемковка                      на 2020-2022 г.»

           В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский от 24.12.2013 года № 118 «О разработке и реализации муниципальных   целевых программ в сельском поселении Жемковка  муниципального района Сызранский Самарской области» и в целях развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области администрация сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление № 104 от 26.12.2019г. «Об утверждении муниципальной  Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Жемковка на 2020-2022 г.» изложив разделы «Паспорт программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Жемковка на 2020-2022 годы»,  «Сроки реализации Программы», «Основные мероприятия Программы» в новой редакции (Приложение № 1).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Вестник Жемковки» и разместить на официальном сайте Сызранского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Жемковка

муниципального района Сызранский

Самарской области:                                                                   Т.А.Лашкина

Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Жемковка
от ___2020  г. № __
                                                                     ПАСПОРТ

муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области на 2020-2022 год»

	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области на 2020-2022г»

	Наименование документов,  регламентирующих разработку Программы
	 Постановление администрации сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский от 24.12.2013 года № 118 «О разработке и реализации муниципальных   целевых программ в сельском поселении Жемковка  муниципального района Сызранский Самарской области»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области

	Разработчик Программы
	Управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района

	Цель Программы
	Увеличение протяженности, пропускной способности и приведение в нормативное состояние дорог местного значения сельского поселения, сокращение числа ДТП.

	Задачи Программы
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения сельского поселения.

Создание благоприятных   условий  для развития   малого  и среднего предпринимательства в сельском поселении.

Повышение уровня жизни населения за счет формирования сети автомобильных дорог, соответствующей потребностям экономики населения, увеличение сферы услуг на объектах дорожной инфраструктуры.

	Период реализации Программы
	2020-2022 г

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Жемковка  муниципального района Сызранский Самарской области

	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
	Общий объем финансирования составляет

3139138,67руб., в том числе:

в 2020 году  1246420,53руб.- средства муниципального дорожного фонда.,

Финансирование программы осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение   протяженности отремонтированных     дорог   местного значения на  5,0 км

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за  ходом выполнения муниципальной Программы и целевым использованием выделенных финансовых  средств на ее реализацию осуществляет Управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района Самарской области и Администрация  сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области .

Сроки  реализации Программы

Сроки реализации программы  -  2020-2022г.

Общий объем финансирования составляет:

                                                                                                                                     рублей

	Всего
	2020
	2021
	2022

	Всего
	3139138,67
	1246420,53
	946 359,07
	946 359,07

	Дорожный фонд
	3139138,67
	1246420,53
	946 359,07
	946 359,07

   Финансирование программы осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда.

Основные мероприятия Программы  (руб.)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия.
	Сроки
исполнения,
годы

	            2020 г.
	2021г
	2022г

	1.
	Ремонт дорог:

	1.1.

 с.Жемковка

ул. Школьная от д.№ 16до д. № 44 (500 м)
	550 000,00

	1.2.

с.Жемковка

ул. Ульяновская д.№ 2до д. № 46

	550 000,00

	1.3.

с.Жемковка

ул. Промысловая д.№ 2до д. № 52

	550 000,00

	1.4.

Грейдирование  и отсыпка щебнем

с. Жемковка  ул. Советская  от д.47 до д.100
	288 437,46

	2
	2.1. Очистка дорог от снега с.Трубетчино

п.Дружба
	146 359,07
	146 359,07
	146 359,07

	2.2. Очистка дорог от снега

с. Жемковка
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	3
	Проведение работ по дезинсекции, дезинфекции, дератизации   дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения с.п. Жемковка
	11624,00

	Всего

	1246 420,53
	946 359,07
	946 359,07